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Общая характеристика.

1. Общие сведения  об образовательном учреждении
1.1.Наименование учреждения - Муниципальное учреждение средняя общеобразовательная школа
№2

1.2.Адрес: Россия, Ивановская область, 153032 г. Иваново, ул. Куликова, д. 27

1.3.Телефон/факс 23-32-79

1.4.Учредитель Управление образования администрации города Иванова, т.(4932)308652

1.5.Устав утвержден 23.04.2010; согласован 27.04.2010; зарегестрирован 19.07.2010

1.6. Лицензирование: образовательная деятельность, серия А №267778 регистрационный №163

выдано 07.08.2008, Департаментом образования Ивановской области
1.8. Аккредитация: серия АА №163396, выдано 30.12.2005 Управлением образования Ивановской

области
1.9.Руководитель учреждения: Ильин Алексей Владимирович
1.10. Год основания учреждения: 1966

2. Сведения о режиме работы общеобразовательного учреждения.

В 2009/2010 учебном году школа работала по режиму:

2.1. Продолжительность учебного года (недель) –34 недели
2.2. Продолжительность каникул (недель) – 4 недели
2.3. Продолжительность учебной недели (дней) – 5 дней (1-7 кл.),6 дней (8-11 кл.)

2.4. Количество смен в школе  - 2 смены (I – 1-5кл.,8-11кл.; II – 6кл.)

2.5. Продолжительность уроков  (мин.) – 35 минут (1-4 кл.), 45 минут (5-11 кл.)

3.Сведения об обучающихся в общеобразовательном учреждении на 01.09.2010.

Количество классов Количество учащихся
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Дошкольное
образование

1 1 0 0 0 0 0 0 0 23 23 0 0 0 0 0 0 0

1-я ступень 6 6 0 0 0 1 0 0 0 169 169 0 0 0 29 0 0 0

2-я ступень 9 9 0 0 0 1 0 0 0 232 232 0 0 0 25 0 0 0

3-я ступень 2 2 0 0 0 1 0 0 0 55 55 0 0 0 25 0 0 0

4. Образовательные  программы, реализуемые в общеобразовательном учреждении.

МУ средняя общеобразовательная школа №2 представляет собой образовательное учреждение,

реализующее общеобразовательные программы и государственные образовательные стандарты
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различного уровня общего образования. В 2009/2010 учебном году в школе функционировало 17

классов комплектов, общей наполняемостью 440 человек.

Средняя наполняемость по ступеням составила:

1-4 классы 29,3 человек
5-9 классы 24,4 человека
10-11 классы человека

Средняя наполняемость по школе оставила 25,9 человек
4.3.Дополнительное образование детей

Показатели 2007-2008 2008-2009 2009-2010

Кол-во кружков организованных в ОУ 13 13 14

в том числе: - платных 0 0 0

% охвата учащихся дополнительным
образованием

61,5% 68,7 53,7

          I 100% 86,5% 76%

II 21% 32% 42%
в том числе по ступеням
обучения

III 15,5% 15,5% 5%

Количество направленностей ДО 5 6 6

Результативность участия в конкурсах,

соревнованиях, смотрах городского,

областного и т.д. уровнях.

2 место в
товарищеской
встрече
«Знакомьтесь,

подростковый
клуб «Атлет»

3 место в
городской
выставке
детского
декоративно –

прикладного
творчества
«Малахитовая
шкатулка»

Призёры
конкурса
рисунков и
плакатов «За
здоровый стиль
жизни»,

Призёры
выставки
декоративно-

прикладного
искусства
«Рождественский
подарок»

3 место в 10-м
юбилейном
турнире по
армспорту
Костромской
области памяти
А.Н. Воробьёва.

2 место в
открытом
первенстве
шуйского
муниципального
района по
армспорту
Призёры
городского
конкурса
«Правила
движения –

правила для
всех»

1 место в
городском слете
дворовых
команд
«Пришел!

Увидел!

Победил!»

Призёры
выставки
декоративно-

прикладного
искусства
«Рождественский
подарок».

2 место в
открытом кубке
Костромской
области по
армспорту.

2 место в
первенстве
Ивановской
области по
армспорту.

5. Кадровое обеспечение общеобразовательного учреждения.

5.1. Сведения об административных работниках.

Должность Фамилия, имя, отчество Квалификационная категория по
административной работе

Директор Ильин Алексей Владимирович первая
Амельченкова Елена Юрьевна первая
ТихомироваЛюдмила Александровна первая

Заместители директора

Рябков Сергей Сергеевич первая
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5.2. Сведения о педагогических работниках (включая административных и других работников,

ведущих педагогическую деятельность).

5.3.Сведения о повышении квалификации, ученой степени и наградах.

Показатель Кол-во %

Всего педагогических работников (количество человек) 35

Укомплектованность штата педагогических работников (%) 100

Из них внешних совместителей 1 2,8

- по должности «руководитель»,

«заместитель руководителя»,

«менеджер» 4 100

Прошли курсы повышения
квалификации
(за последние 5 лет)

- по должности «учитель»,

соответствующей предметной
направленности преподаваемой
программы 32 91,5

Имеют ученую степень 1 2,8

Имеют Почетные грамоты
Министерства образования 5 14,3

Имеют звания «Почетный
работник образования» и др. 1 2,8

Имеют звания «Заслуженный
учитель» и др. 0 0

Имеют звание «Отличник
народного просвещения»» 2 5,6

Имеют высшую категорию 6 17,1

Имеют первую категорию 14 40
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6. Результативность образовательной деятельности.

6. 1 Итоги государственной (итоговой) аттестации выпускников за последние 3 года.

1-я ступень 2-я ступень 3-я ступень

Учеб-

ный
год

Всего
выпу-

ск.ни-

ков

Кол-во
аттест./

%

Кол-во
аттест.

на «4 и 5»/

%

Всего
выпу-

скни-

ков.

Кол-во
аттест./

%

.

Кол-во
аттест. на
«4 и 5»/

%

Всего
выпу-

скни-

ков.

Кол-во
аттест./

%

Кол-во
аттест. на
«4 и 5»/

%

2007-

2008
24 24/100% 14/58% 80 80/100% 22/28% 47 47/100% 14/30%

2008-

2009
28 28/100% 12/43% 29 29/100% 7/24% 27 27/100% 8/30%

2009-

2010
29 29/100% 13/45% 51 50/98% 12/24% 48 48/100% 16/33%

6.2.Итоги проведения  тестирования (контрольных работ) при самообследовании
образовательного учреждения

2007-2008 учебный год

Из них  %  выполнивших
работы

Ступени
обучения

Предметы %

аттестованных
учащихся на « 3» На «4 и 5»

%

не аттестованных
учащихся

начальное
общее
образование
(4 класс)

Русский язык
Математика

92%

100%

31%

21%

61%

79%

8%

0%

основное общее
образование
(9 класс)

Русский язык
Алгебра
География
История

95%

88%

93%

95%

42%

48%

32%

39%

43%

40%

58%

47%

5%

12%

7%

5%
среднее (полное)

общее
образование
(11 класс)

Русский язык
Алгебра и начала анализа
Химия
Биология
Обществознание

99%

92%

99%

99%

98%

38%

49%

53%

36%

40%

61%

43%

46%

63%

58%

1%

8  %

1%

1%

2%

2008-2009 учебный год

Из них  %  выполнивших
работы

Ступени
обучения

Предметы %

аттестованных
учащихся на « 3» На «4 и 5»

%

не аттестованных
учащихся

начальное
общее
образование
(4 класс)

Русский язык
Математика
Английский язык

96%

100%

85%

22%

18%

32%

74%

82%

53%

4%

0%

15%

основное общее
образование
(9 класс)

Русский язык
Алгебра

84%

81%

48%

57%

36%

24%

16%

19%

среднее (полное)

общее
образование
(11 класс)

Русский язык
Алгебра и начала анализа
Физика
Обществознание

92%

88%

94%

100%

56%

59%

69%

73%

36%

29%

25%

27%

8%

12%

6%

0%
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2009-2010 учебный год

Из них  %  выполнивших
работы

Ступени
обучения

Предметы %

аттестованных
учащихся на « 3» На «4 и 5»

%

не аттестованных
учащихся

начальное
общее
образование
(4 класс)

Русский язык
Математика
Окружающий мир

96%

100%

100%

8,3%

0%

12%

87,5%

100%

88%

4%

0%

0%

основное общее
образование
(9 класс)

Русский язык
Алгебра
Физика
География
Обществознание

90%

89%

100%

100%

 54%

50%

39%

73%

100%

54%

40%

50%

27%

 0%

0%

10%

11%

0%

0%

46%
среднее (полное)

общее
образование
(11 класс)

Русский язык
Алгебра и начала анализа
Физика
Химия
Биология
Обществознание
Английский язык
Информатика и
ИКТ

87%

93%

100%

98%

100%

100%

100%

100%

57%

54%

58%

74%

29%

87%

50%

20%

30%

39%

42%

24%

71%

13%

 50%

80%

13%

7%

0%

2%

0%

0%

0%

 0%

6.3. Динамика численности медалистов.

6.4. Динамика поступления выпускников в ВУЗы.

6.5.Достижения учреждения за 3 предшествующих аккредитации года.

Год
проведения

Уровень
(муниципальный,

областной,

всероссийский,

международный)

Мероприятие Результат

2007 Областной Региональный конкурс – смотр на
лучшую учебно-материальную базу
по курсу ОБЖ и дисциплине БЖД
в учреждениях общего и
профессионального образования в

Победитель

Медалисты  2007-08 учебный год  2008-09 учебный год  2009-10 учебный год
Золотая медаль 0 0 1

Серебряная медаль 4 0 0

Общее число
медалистов

4 0 1

Показатели 07-08      учебный год 08-09        учебный год 09-10     учебный год
Общее кол-во
выпускников

47 27 48

Поступили в ВУЗы
(всего)

36 (77%) 20 (74%) 38 (79%)

Выпускники
профильных классов

0 0 22 (88%)
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2007 году
Всероссийский Конкурс общеобразовательных

учреждений, внедряющих
инновационные образовательные
программы, в рамках реализации
ПНП «Образование»

Лауреат2008

Муниципальный Открытие на базе школы
Муниципального ресурсного
центра дистанционного обучения
детей города Иванова

Муниципальный Форум «Престиж» номинация
«Школа демократической
культуры» и «Событие года».

Победитель2009

Общероссийский Присвоен статус базовой школы по
формированию ИКТ-

компетентности школьников, в
рамках международной
исследовательской программы
«Будущее за ИКТ!»

победитель

6.6. Творческие, профессиональные и другие достижения педагогов за 3 предшествующих
аккредитации года.

Год
проведения

Уровень
(муниципальный,

областной,

всероссийский,

международный)

Мероприятие Ф.И.О.

педагога
Результат

Всероссийский Конкурс лучших учителей, в
рамках реализации ПНП
«Образование»

Храбровская
С.В.

лауреат

Областной Региональный конкурс –

смотр на лучшую учебно-

материальную базу по курсу
ОБЖ и дисциплине БЖД в
учреждениях общего и
профессионального
образования в 2007 году

Храбровская
С.В.

1 место.

2007 -2008

Всероссийский Бугаев В.С. лауреат
2008 - 2009 Муниципальный Конкурс «Открытый урок» Корхова Т.А.

Храбровская
С.В.

участник

Муниципальный Конкурс на лучшую
авторскую разработку
электронных УМК

Корхова
Т.А.,

Храбровская
С.В.,

Тихомирова
Л.А.

участник2009 - 2010

Муниципальный Конкурс «Открытый урок» Корхова Т.А. участник

6.7. Достижения обучающихся (интеллектуальные, спортивные, творческие и т.д.)

за 3 предшествующих аккредитации года.
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Год
проведения

Уровень
(муниципальный,

областной,

всероссийский,

международный)

Мероприятие Количество
участников

Результат

2007-2008 Муниципальный Первенство МУ ДОД
СДЮСШОР №2 по
спортивной гимнастике

1 1 место

Всероссийский  Российском турнире по
спортивным танцам
«Танцевальный ринг –

2008»

1 2 место

Муниципальный Грант Главы города
Иванова ведущим
спортсменам города по
итогам спортивного 2007

года

1 Диплом 1

степени, лауреат
конкурса

Всероссийский  Междугородний турнир по
волейболу «Золотая осень»

среди команд девочек 1995

года рождения

Команда
девушек, 6

учащихся

1 место

Всероссийский 1 этап Первенства России
среди девушек 1995 – 1996

г р

Команда
девушек, 6

учащихся

1 место

Всероссийский  Турнир по волейболу среди
девушек 1993 -1994 г.р.

посвящённом памяти
В.В.Файфера. г.Рыбинск

Команда
девушек, 6

учащихся

1 место

Муниципальный Городской турнир по
спортивным танцам в
группе 2000 по программе
4–х танцев

1 5 место

Областной 15 областная выставка
декоративно – прикладного
творчества учащихся

1 участник

Всероссийский Традиционный турнир
городов России по
спортивной гимнастике по
программе 3 взрослого
разряда

1 3 место

Муниципальный Конкурс рисунков и
плакатов «За здоровый
стиль жизни»

1 Диплом

Муниципальный Городская выставка
детского декоративно –

прикладного творчества
«Малахитовая шкатулка»

1 3 место

Областной Областные соревнования
среди школьников по
волейболу

Команда
девушек, 6

учащихся

1 место

Областной Областные спортивные
игры по волейболу среди
учащихся Ивановской
области

Команда
школы, 6

учащихся

1 место
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Год
проведения

Уровень
(муниципальный,

областной,

всероссийский,

международный)

Мероприятие Количество
участников

Результат

Всероссийский Новогодний турнир по
волейболу среди девушек
1995 -1996 г.р. в городе
Рыбинск

Команда
девушек, 6

учащихся

1 место

Муниципальный  Городская олимпиада среди
школьников по пожарной
безопасности

1 5 место

Муниципальный  Открытый чемпионат
первенства города Иванова
по Ушу-Саньда

1 3 место

Муниципальный  Кубок Мэра 2007 1 5 место
2008-2009 Муниципальный Городской конкурс чтецов

«Здесь Родина моя»

1 Участник

Муниципальный Муниципальный этап
предметной олимпиады для
начальных классов по
литературе

1 2 место

Муниципальный Муниципальный этап
предметной олимпиады для
начальных классов по
русскому языку

1 2 место

Областной Открытое первенство и
чемпионат Ивановской
областной Федерации Ушу
по ушу и саньшоу

1 1 место

Всероссийский Первенство города
Камешково по спортивной
аэробике среди девочек 9 –

11 лет

1 3 место

Муниципальный 3 городской конкурс для
учащихся
общеобразовательных
учреждений города
Иванова по проблемам
избирательного права в
номинации «Викторина»

2 диплом

Всероссийский IV летняя спартакиада
учащихся ЦФО России по
волейболу. г.Раменское

Команда
юношей, 6

учащихся

3 место

Областной Областные спортивные
игры по волейболу среди
учащихся Ивановской
области

Команда
школы, 6

учащихся

1 место

Всероссийский  Всероссийские
соревнования по волейболу
среди школьников
«Серебрянный мяч»

г.Ярославль

Команда
школы, 6

учащихся

1 место

Всероссийский  4 этап Всероссийских Команда 1 место
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Год
проведения

Уровень
(муниципальный,

областной,

всероссийский,

международный)

Мероприятие Количество
участников

Результат

соревнований по волейболу
среди школьников
«Серебрянный мяч» команд
девушек г.Тула

девушек, 6

учащихся

Всероссийский  Всероссийские
соревнования по волейболу
среди школьников
«Серебрянный мяч» г.Пенза

Команда
школы, 6

учащихся

2 место

Всероссийский Традиционный
Всероссийский турнир по
волейболу  среди юношей и
девушек 1993 -1994 г.р.

посвящённом памяти
В.В.Файфера

Команда
школы, 6

учащихся

1 место

Муниципальный  Турнир по пляжному
волейболу посвящённому
Всероссийскому дню
физкультурника

Команда
школы, 6

учащихся

2 место

Муниципальный Городской конкурс
рисунков «Правила
движения – правила для
всех»

1 2 место

Муниципальный  Городская олимпиада среди
школьников по
информатике и ИКТ

3 4 место

Муниципальный  Городская олимпиада среди
школьников по ОБЖ

1 4 место

Муниципальный  Городская олимпиада среди
школьников по пожарной
безопасности

1 4 место

Областной Открытое личное
первенство Ивановской
области по вольной борьбе
среди юношей

1 2 место

Всероссийский  Российские соревнования
«Кубок Динамо - 2009»

1 6 место

Всероссийский  VII традиционный турнир
по спортивным танцам
«Встреча друзей»

г.Кострома

1 3 место

2009-2010 Муниципальный Первенство города Иванова
по спортивной гимнастике

1 1 место

Всероссийский Первенство по спортивной
гимнастике им.

Н.Г.Толкачёва. г.Владимир

2 1 место

Областной 5 областная олимпиада
учащихся начальной школы
по экологии и
естествознанию

1 Участник
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Год
проведения

Уровень
(муниципальный,

областной,

всероссийский,

международный)

Мероприятие Количество
участников

Результат

Муниципальный Городской этап олимпиады
для учащихся начальных
классов «Турнир
Смешариков» по
естествознанию

1 2 место

Муниципальный Городской этап олимпиады
для учащихся начальных
классов «Турнир
Смешариков» по русскому
языку

1 1 место

Муниципальный Городской этап олимпиады
для учащихся начальных
классов «Турнир
Смешариков» по
литературному чтению

1 3 место

Областной Открытый чемпионат и
первенство городского
округа Кохма по Ушу–

Саньшоу

2 1 место

Муниципальный 18 областная выставка
декоративно – прикладного
творчества

1 Участник

Всероссийский 8 –й международный
юношеском Мемориале
тренеров –

основоположников
посвящённом 50 летию
вольной борьбы в
г.Костроме в весовой
категории 76 кг

1 1 место

Всероссийский Всероссийский турнир по
вольной борьбе
посвящённом дню
защитника отечества среди
юношей в весовой
категории до 52 кг

1 1 место

Всероссийский Всероссийские финальные
соревнования по волейболу
среди
общеобразовательных
учреждений.

Команда
девушек, 6

учащихся

2 место

Всероссийский Всероссийские финальные
соревнования по волейболу
среди
общеобразовательных
учреждений.

Команда
юношей, 6

учащихся

3 место

Муниципальный Соревнования по волейболу
среди девушек
общеобразовательных школ

Команда
девушек, 6

учащихся

1 место
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Год
проведения

Уровень
(муниципальный,

областной,

всероссийский,

международный)

Мероприятие Количество
участников

Результат

города Иванова
Всероссийский Традиционный турнир по

волейболу среди девушек
1994 -1995 г.р. памяти В.В.

Файфера

Команда
девушек, 6

учащихся

1 место

Муниципальный  61 математическая
олимпиада среди
школьников

2 2 место

Муниципальный  Городской конкурс по
спортивным танцам

1 4 место

Всероссийский  Российские соревнования
по спортивным танцам

1 6 место

Всероссийский  Российские соревнования
по спортивным танцам
«Встреча друзей»

г.Кострома

1 6 место

Муниципальный  Городской турнир по
спортивным танцам
«Восходящие звезды зимы»

1 4 место

7. Состояния здоровья учащихся за три года.

7.1.Динамика состояния здоровья учащихся за три года.

Ступени
обучения

Показатели __2007 - 2008______

учебный год
___2008 -2009____

учебный год
_2009 -2010_______

учебный год
Всего уч-ся 107 119 142

% учащихся с
хроническими
заболеваниями

25% 29% 21%

начальное
общее
образование

% учащихся,

освобожденных
от физкультуры

3,8% 4% 3,5%

Всего уч-ся 228 197 220

% учащихся с
хроническими
заболеваниями

27% 26,2% 27%

основное
общее
образование

% учащихся,

освобожденных
от физкультуры 3,5% 3,7% 3,1%

Всего уч-ся 77 77 76

% учащихся с
хроническими
заболеваниями

31% 30% 30%

среднее
(полное)

общее
образование

% учащихся,

освобожденных
от физкультуры

3,5% 4,1% 3,9%
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7.2. Детский травматизм (травмы получены во время образовательного процесса).

Количество учащихся, получивших травмыСтупени
                   обучения 2007 - 2008

учебный год
2087-2098

учебный год
    2009 - 2010

учебный год
начальное общее образование 0 0 0

основное общее образование 0 0 0

среднее (полное) общее образование 0 0 0

7. Сведения о материально-техническом обеспечении.

7.1. Сведения об используемых зданиях и помещениях: общая площадь, перечень учебных
помещений с указанием назначения и площади.

Общая площадь здания – 4631,3 м2

№
п/п

Наименование учебного помещения с указанием
назначения

Количество Площадь
(м2

)

1. Кабинет учебный 21 858,5

2. Кабинет информатики 2 96,4

3. Кабинет химии 1 83,4

4. Кабинет физики 1 78,3

5. Кабинет биологии 1 77,8

6. Мастерская столярная 1 74,6

7. Мастерская слесарная 1 68

8. Кабинет домоводства 1 96,3

9. Кабинет логопеда 1 21,6

10. Спортивный зал 1 276

11. Кабинеты дошкольных групп 3 146,7

12. Библиотека 1 50,3

13. Муниципальный центр дистанционного обучения
детей города Иванова

1 47,2

14. ИЗО-студия 2 31,3

15. Актовый зал 1 239,2

7. Взаимодействия с социальными партнерами.

Учреждения, объединения, организации и др. Формы взаимодействия.

ДОУ №162, 147, 156, 164, 123 Совместные культурно-массовые мероприятия,

формирование контингента учащихся 1-х
классов.

ДЮСШОР № 3 Спортивная секция по волейболу, спортивные
праздники, участие в школьных мероприятиях.

ДЮЦ № 1 Фрунзенского района г. Иванова Занятия творческих объединений, совместные
социальные проекты.

Комитет по делам молодежи администрации
г. Иванова

Социально- значимые акции и проекты.

Комитет по физической культуре и спорту
администрации г. Иванова

Социально- значимые акции и проекты.

Городская служба такси Оказание транспортных услуг, материальная
помощь

308 Авиаремонтный завод Совместные культурно-массовые мероприятия.
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